serviciariam. Et debetis michi dare in collecta sicut alii homines de terra de Sena.

Et ego debeo mittere meum maiordomum qui saquet vocem et calumpniam et alia

mea directa de terra. Et debetis michi facere carreiram per unum diem itaque in

ipsa die possitis redire ad casas vestras. Et mando et concedo vobis populatoribus

de Bovedela que cum isto foro possitis vendere et donare hereditates quas ibi

habueritis laboratoribus qui ibi habitaverit et qui michi de eis faciant forum

supradictum in perpetuum. In cujus rei testimonium presentem vobis

populatoribus de Bovedela dedi cartam mei sigilli munimine communitam. Que

fuit facta apud Gardiam, XVI die Augusti,  Rege mandante per donnum Egidium

Martini maiordomum curie et per cancellarium et per Rodericum Petri de Spino et

Martinum Petri clericum, superjudices domini Regis.

Andreas Symonis scripsit per mandatum supradictorum. Era M.a CC.a LX˘.a IIII.a.

Et sciendum est quod ista carta debuit scribi superius in Era LX˘.a IIII.a. et quia

eam non extraxerunt in ipsa Era fuit scripta in ista Era LX˘.a VII.a. quia tunc eam

extraxerunt.

[202]

1260 Janeiro 28, Santarém — Carta ao concelho de Lisboa informando que,

indevidamente, mandara alçar a João Anes Carpentario, da Ribeira de Lisboa,

a casa que ele fizera sobre o portal que está entre a barbacã e o paço, pelo que

lha manda entregar, de novo.

Carta Johannis Johannis de Riparia

Alfonsus dei gratia Rex Portugalie, vobis pretori, alvazilibus, almoxarifo et

scribanis Ulixbone et Martino Martini meo portario qui sacatis mea debita in

Ulixbona salutem. Sciatis quod ego mandavi filiare Johanni Johannis Carpentario

de Riparia Ulixbone casam quam ipse fecit super portale que est inter barvacanam

et palatium ubi ego mandavi fieri meas fanegas quem locum pretor et alvaziles et
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concilium Ulixbone sibi dedit et concessit ut faceret ipsam casam in eodem loco

pro ad defensionem ville. Et ego vidi inde unam cartam apertam sigillatam de

sigillo concilii Ulixbone per quam fui inde certus de hoc. Unde mando vobis quod

vos integretis eidem Johanni Johannis ipsam casam pro ut eam ante tenebat, quia

ego quito me sibi de ipsa casa, quia inveni quod nullum directum habeo in ipsa

casa. In cujus rei testimonium dedi eidem Johanni Johannis istam meam cartam

apertam. Data Sanctarene, V.o kalendas Februarii, Rege mandante per donnum

Johannem de Avoyno. 

Dominicus Petri fecit. Era M.a CC.a LX˘.a VIII.a.

[203]

1260 Fevereiro 14, Santarém — Carta de foral do Prado (c. Vila Verde), segundo

o modelo de Viana.

Carta de foro de villa de Prado 

In dei nomine et ejus gratia, amen. Notum sit omnibus tam presentibus quam

futuris, quod ego Alfonsus dei gratia Rex Portugalie, una cum uxore mea Regina

donna Beatrice Illustris Regis Castelle et Legionis filia, et filia nostra Infanta donna

Blanca, facio cartam de foro vobis populatoribus de mea popula de Prado tam

presentibus quam futuris. Et do vobis et concedo terminos de judicatu de Prado

per quomodo partit per focem de Pontelias, et deinde per pontem de Arcozelo et

per pontem de Bezeyros, et deinde quomodo vadit ad pontem de Pontelias, et

deinde ad fontem qui vadit prope stratam de Quiraz, et deinde ad mamoam de

cima de Rooriz, et per ribeiro de Rial, et deinde ad sanctum Laurencium, et deinde

per palatium quod fuit de Stephano Gomecii de Soegilli, et deinde ad portelam de

Aletra, et deinde ad pontem de Adeel, et deinde ad portelam que partit cum

ecclesia nova et cum Alcariz et vadit ad portam sancti Mametis de Ascariz et deinde

vadit ad portelam de Marranchos, et venit ad pontem de Toyandi et partit per

cautum de Feveros et partit cum cauto de Moury, quod stat supra Sarrelam, et

deinde per mamoam de supra Palmeyroo, et per molendinos de Vilar et per focem

de Fontaelo, et deinde per venam de Cadavo, sicut vadit ad focem de Palaciolo

de Pontelas. Et quicquid ego habeo vel de jure habere debeo infra terminos

supradictos, do et concedo vobis et successoribus vestris in perpetuum, salvis

michi ecclesiis meis de Prado cum jure patronatus ecclesie vel ecclesiarum si qua

vel quas ibi feceritis. Et si alique mee ecclesie ibi debent michi facere censoriam

aliquam do vobis eam in adjutorium pro ad pagandum michi et successoribus meis

rendam de ipsa terra. Et salva michi et successoribus meis ipsa mea pausa cum

meis casis de Prado, exceptis casalibus si qua sunt circa ipsam meam pausam que
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casalia do vobis quod vobis remaneant cum aliis casalibus et hereditatibus meis

de ipso judicatu de Prado, tali videlicet pacto quod vos et omnes successores vestri

detis michi et omnibus successoribus meis sexcentos veteres morabitinos annuatim

vel tales morabitinatas pro eis quales ego vel successores mei recepimus de rendis

nostris in terra de Ultra Dorium in Vimaranis. Et detis eas michi vel successoribus

[fl.42v] meis annuatim ad tercias anni, silicet primam terciam prima die Julii